§. 389.

Quoniam purpura aliena vestimento tuo intexta *Intextura* ab eo separari nequit absque detrimento: *si quis alienam jus. purpuram vestimento suo intexuerit, vestimentum hoc cum domino purpura pro rata commune habebit* (§. 388.).

Hoc casu utitur Imperator §. 26. Inst. de acq. rer. dom. ad illustrandum jus accessionis. Quando autem purpuram

vestimento cedere statuit tanquam accessorium rei principali; id omnino civile est. Jure enim Romanorum: *Accessorium sequitur suum principale*, cum hoc jure non attendendum sit, quodnam sit pretiosius, sed quid alteri accedat l. 19. ff. de aur. arg. leg. Qua de causa etiam imperator intextura purpuræ jus accessionis declarat, quemadmodum verba textus satis innuunt.

## §. 390.

*Quale sit jus, si quis rem sua rem suam reficiat.*

Similiter quia tabula tua, qua quis navem fixam reficit, ab eo separari nequit, ut integram recipias, qualis antea fuerat, nec sine detrimento navis; si quis tabula aliena navem suam reficiat, erit navis pro rata communis (§. 388.).

Monuimus jam superius cum Grotio (not. §. 340.), nihil absurdi in eo esse, ut, qui pro parte dominus est, vel pro millesima aut quacunque alia parte adhuc minor dominus sit. Sane qui in casu separationis difficilis aut dominis rerum inutilis ac parum proficuae statuunt rem principalem cum suo accessorio alterutri adjudicandam esse, communionem tacite supponunt. Ubi ergo porro inquirunt, cuiam ea adjudicanda sit, non aliud agunt, quam ut definiant, quid fieri conveniat, si in communium divisione res, quæ dividenda erat, divisionem non admittat.

## §. 391.

*Mala fides quatenus spectanda.*

*Si quis mala fide rem alienam suæ adjungit; domino hujus injuriam facit.* Ostenditur eodem modo, quo idem supra de specificatione demonstravimus (§. 342.).

In accessione aut, si mavis, adjunctione non spectandam esse malam fidem, contendunt Doctores Juris, rationes vero, quas afferunt, nullius sunt momenti. Vid. *Manzius* ad §. 27. Inst. de rex. div. n. 7. Enimvero cum ipsi domino

domino rei principalis tribuant dominium accessorii, quando dicunt in adjunctione non rationem habendam esse male fidei, hoc tantummodo volunt, malam fidem minime obstare, quo minus accessorium cedat rei principali, quemadmodum nec nos admittimus, malam fidem in jure accessionis seu adjunctionis quicquam immutare (§. 388.). Propterea tamen iidem minime negant, mala fide rem alienam suæ adjungentem domino ejus injuriam facere, consequenter de injuria facta teneri.

§. 392.

*Confusio* dicitur, quando duorum vel plurium dominorum materiæ liquidæ aut liquefactæ invicem miscentur, *Confusio* ut prodeat massa quædam ex utraque mixta. *quid dicatur.*